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Namnunderskrift (ansvarig för uppgifterna) Namnförtydligande



ANVISNINGAR

Uttagning av prov från bisamhälle, som misstänks vara smittat med amerikansk yngelröta.

Då amerikansk yngelröta hos bin ibland kan vara svår att identifiera ska det i tveksamma fall skickas in 
prover till Institutionen för ekologi vid Sveriges lantbruksuniversitet.

Prov av vaxkakor bör vara ca en kvadratdecimeter (dm 2) stora och om möjligt vara besatta
med yngel eller yngelrester. Kakdel av honung eller sockerlösning bör i möjligaste mån
undvikas, då en undersökning av sådana prov kan ge osäkra resultat.

Proven ska lindas in i papper och placeras i för ändamålet avsedda pappersaskar. Pappersaskarna 
beställs från länsstyrelsen. Varje ask får bara innehålla prov från ett bisamhälle. På provaskens utsida 
antecknas biodlarens namn och adress samt bisamhällets nummer eller annan beteckning som gör det 
möjligt att identifiera bisamhället.

Uttagning av prov från bigård, som misstänks vara smittat med Varroa destructor

Kan tillsynsman vid undersökningen inte avgöra om varroakvalstret förekommer i bigården ska
nedfallsprov skickas in till institutionen för ekologi vid Sveriges lantbruksuniversitet.

Nedfallsprov kan tas från vinternedfallet eller om prov tas under vår/sommar samlas nedfallet
i speciella inläggsbottnar under minst 2 veckor.

Proven bör skickas som samlingsprover från varje bigård. Från inläggen skakas det separerade
avfallet ner i en papperspåse eller pappersask (tänk på att pappersasken inte är helt tät) och
emballeras för postbefordran. Provet bör för säkerhets skull frysas minst 12 timmar. Till försändelsen
bifogas biodlarens namn, adress, bigårdens placering samt antal bisamhällen som ingår i
samlingsprovet. Även under vilken tid insamlandet av nedfallet skett bör anges.

Provaskar förpackas tillsammans med denna följesedel. Observera att följesedeln inte får läggas inuti
provask. Emballage av plåt, glas eller plast får inte användas.

Försändelsen adresseras till Sveriges lantbruksuniversitet, institutionen för ekologi, Box 7044, 
750 77 Uppsala.

Biodlare som på anmodan av tillsynsman sänder prover direkt till institutionen för ekologi ska även
uppge vederbörande tillsynsmans namn och adress.

Så snart provet hunnit undersökas, får såväl tillsynsmannen som biodlaren meddelande om
undersökningens resultat.
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